开发行A股股票方案的议案》。发行对象为公司控股股东上海翎翌科技有限公司。发行股票数量不超过

69,339,600股（含本数），且不超过发行前总股本的30%，全部由上海翎翌科技有限公司以现金认购。2021

年 4 月 30 日，公司召开2021年第二次临时股东大会，审议通过此事项。

公司于2021 年 3 月 22 日，召开第六届董事会第三次会议，会议审议通过了《关于拟将公司部分资

产及负债划转至全资子公司的议案》。将公司振动筛及建筑产业化成套设备业务部分资产及负债划转至公

司全资子公司鞍山鞍重矿山机械有限公司（以下简称“鞍山鞍重”）及辽宁鞍重建筑科技有限公司（以下简

称“辽宁鞍重”）。该事项已经公司2020年度股东大会审议通过。2021年7月15日，本次划转涉及的相关资产、

负债等均已划转至鞍山鞍重和辽宁鞍重，合计净资产为3.57亿元；划转涉及的员工安置及债权债务转移均

已处理完毕；房屋建筑物及土地使用权已完成过户，鞍山鞍重和辽宁鞍重于近日已收到相关不动产权证书。

2021 年 6 月 16 日，公司与江西省宜丰县同安矿产品开发有限公司（以下简称“江西同安”）签订《现

金购买资产意向协议》（以下简称“《意向协议》”）。公司拟以自有资金收购江西兴锂科技有限公司不低

于51%股权。

2021年8月5日，公司与共青城强强投资合伙企业（有限合伙）、江西同安、张强亮、张洪斌等各方签

署《现金购买资产意向协议》，（以下简称“《新意向协议》”）。拟以自有资金收购共青城强强投资合伙

企业（有限合伙）持有的江西同安51%股权。本次签署的《新意向协议》系交易各方达成本次交易的初步

意向，尚处于筹划阶段，本次交易事项尚需聘请第三方机构对标的公司进行尽职调查（包括但不限于财务

鞍山重型矿山机器股份有限公司   2021 年半年度报告全文

29

和资产评估），并在此基础上签订正式协议，具体确定交易价格、条款和细节，相关事项尚存在不确定性。

本次签署的《新意向协议》约定，公司于 2021 年 6 月 16 日签署的关于收购江西兴锂科技有限公司不低

于51%股权的《投资意向协议》，自本协议生效且公司全额支付人民币5,800.00万元定金之日起终止。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

鞍山重型矿山机器股份有限公司   2021 年半年度报告全文

30

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 108,375 0.05%   10,625 10,625 119,000 0.05%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 108,375 0.05%   10,625 10,625 119,000 0.05%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 108,375 0.05%   10,625 10,625 119,000 0.05%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份
231,023,6

25
99.95%   -10,625 -10,625

231,013,0

00
99.95%

 1、人民币普通股
231,023,6

25
99.95%   -10,625 -10,625

231,013,0

00
99.95%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数
231,132,0

00
100.00% 0 0 0 0 0

231,132,0

00
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内有限售条件股份增加、无限售条件股份减少，主要系部分董事、高管离任后股份锁定所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

鞍山重型矿山机器股份有限公司   2021 年半年度报告全文

31

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

封海霞 76,500 0 0 76,500 高管锁定
2024 年 7 月 27

日

李秀艳 31,875 0 10,625 42,500 换届离任后锁定
2023 年 6 月 19